a(s) categoria(s) dos empregados em empresas de segurança privada que exercem suas funções 
em atividades de escolta armada, com abrangência territorial em PE.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REMUNERAÇAO  

A remuneração do VIGILANTE DE ESCOLTA será de R$ 1.382,48 (hum mil, trezentos e 

oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos), acrescido de adicional de periculosidade 
de 30% (trinta por cento), totalizando R$ 1.798,50 (hum mil, setecentos e noventa e oito 
reais e cinquenta dois centavos) O salário citado será pago a partir da competência de 
março de 2019, não tendo efeitos retroativos a data base, haja vista, o referido ACORDO 
COLETIVO DE TRABALHO é inaugural junto a esta entidade sindical. O salário deverá ser